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Gorący klimat panuje wokół nas, a w Izbie temperatura działań rów-

nież wysoka. Pierwsze półrocze w Izbie zamknęliśmy 20 czerwca polsko-

niemiecką konferencją na temat zrównoważonego rozwoju w firmach. Jak 

pokazała debata ekspertów i przedsiębiorców z obu stron Odry to temat, 

który budzi wiele obaw i niepewności. Zwłaszcza w kontekście zachowa-

nia konkurencyjności na globalnych rynkach, jak i kosztów, które generuje 

transformacja. Kluczowe pytanie brzmi: w jaki sposób biznes może przez te 

uwarunkowania przebrnąć stosunkowo suchą stopą? Jako Izba - wspólnie 

z naszymi partnerami z IHK Ostbrandenburg - planujemy w najbliższych 

miesiącach uruchomić Polsko-Niemieckie Centrum Zrównoważonego Roz-

woju. Będziemy chcieli, poprzez umożliwienie wymiany swoich doświad-

czeń i to zarówno w aspekcie szkoleniowo-doradczym, jak i praktycznym 

pomóc firmom. 

Oczywiście to nie koniec naszych działań, jakie przygotowaliśmy na 

drugie półrocze. Wielkimi krokami zbliża się start kolejnej edycji Lubuskich 

Bonów Rozwojowych, poprzez które będziecie mogli Państwo uzyskać 

wsparcie na szkolenia pracowników. Planujemy, aby nabór wniosków rozpo-

czął się zaraz po wakacjach.

Już dziś zapraszam również do udziału w gali 20-lecia funkcjonowania 

naszej Izby, która odbędzie się 30 września w Teatrze im. Juliusza Osterwy 

w Gorzowie. Jubileusz niewątpliwie stanowi dobrą okazję zarówno do wspo-

mnień, jak i do uhonorowania osób i firm, które w sposób szczególny przy-

czyniły się do rozwoju ZIPH. Zachęcam do zarezerwowania sobie terminu 

i udziału w tym radosnym wydarzeniu. 

Z poważaniem

Kamila Szwajkowska

Dyrektor ZIPH

Szanowni Państwo

Fundusze UE  

Nagroda dla ZIPH  

Gala 20-lecia  

Konferencja Go Green 

Biznes w Chinach – wywiad 

Akademia Lidera

Misja do Arabii Saudyjskiej

Wieczór kulturalny ZIPH 

HRowym okiem - Edyta Hubska 
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Lubuska gospodarka w liczbach
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W SKRÓCIE

OCHRONA ŚRODOWISKA
4 lipca w ZIPH miało miejsce Lubuskie 
Forum Ochrony Środowiska. Wyda-
rzenie zorganizowane zostało przez 
Zrzeszenie Gmin Województwa Lubu-
skiego we współpracy z Wojewódzkim 
Inspektoratem Ochrony Środowiska 
oraz Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Głównym celem forum było określenie 
perspektywy i zagrożeń dla samorzą-
dów w kontekście nowych regulacji oraz 
wyzwań środowiskowych wynikających 
z polityki klimatycznej Unii Europejskiej.

FUNDUSZE UE
13 czerwca przedstawiciele ZIPH 
uczestniczyli w posiedzeniu Komitetu 
Monitorującego programu Fundusze 
Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. 
Celem spotkania było zatwierdzenie 
kryteriów wyboru projektów do plano-
wanych w najbliższym czasie konkursów. 
Dotyczy to m.in. podjęcia uchwały w ra-
mach naboru dot. rozwoju usług B+R dla 
przedsiębiorstw. Projekt umożliwi lubu-
skim firmom uzyskanie dofinansowania 
do 200 tysięcy złotych na realizację prac 
badawczo – rozwojowych. Planowany 
termin uruchomienia naboru dla przed-
siębiorców to jesień bieżącego roku.

MISJA NA TAJWAN
Krajowa Izba Gospodarza zaprasza do 
udziału w misji biznesowej do Tajpej, która 
odbędzie się w dniach 3-6 września 2024 
roku. Misja handlowa do Tajwanu stanowi 
niepowtarzalną okazję do udziału w tar-
gach SEMICON Taiwan 2024, jednego 
z najważniejszych wydarzeń branżowych 

Ścieżka SMART – 

Fundusze Europej-

skie dla Nowoczesnej 

Gospodarki w nowej 

odsłonie, ze zmienio-

nymi kryteriami oceny 

i krótszą procedurą 

selekcjonowania pro-

jektów z największym 

potencjałem. Jest to konkurs dla innowa-

cyjnych firm (MŚP oraz dużych), które pro-

wadzą prace badawczo-rozwojowe (B+R), 

pracują nad nowoczesnymi produktami, 

czy opracowują nowe zaawansowane 

technologie. Dzięki modułowym zasadom, 

w ramach ścieżki SMART można sfinan-

sować także cały program rozwojowy dla 

przedsiębiorstwa, będący uzupełnieniem 

działań innowacyjnych, tj.: wdrożenie roz-

wiązań innowacyjnych, rozbudowa zaple-

cza B+R, cyfryzacja działalności, podniesie-

nie kwalifikacji i kompetencji pracowników, 

ekspansja eksportowa, internacjonalizacja 

oraz wdrożenie rozwiązań prośrodowisko-

wych prowadzących do zrównoważonego 

rozwoju.

 

Czas trwania naboru: 

27 czerwca – 24 października 2024 roku

Szczegółowe informacje dot. naboru:

Duże firmy: 

Krajowy Plan Odbudowy – A2.2.1. In-

westycje we wdrażanie technologii i inno-

wacji środowiskowych, w tym związanych 

z GOZ – konkurs skierowany do MŚP, które 

KONKURSY  
PROEKOLOGICZNE
Aktualnie trwają aż trzy nabory wniosków dla przedsiębiorców 
ukierunkowanych na badania i rozwój, poprawę efektywności 
energetycznej oraz gospodarkę o obiegu zamkniętym. Poniżej 
zestawienie unij-
nych konkursów.

chcą sfinansować inwestycje związane ze 

wdrażaniem technologii ukierunkowanych 

na zmniejszenie ilości odpadów popro-

dukcyjnych, ponowne ich wykorzystanie 

lub recykling oraz zwiększenie efektyw-

ności energetycznej, tj: działania inwesty-

cyjne, w tym zakup maszyn i urządzeń 

związanych z wdrożeniem transformacji 

środowiskowej związanej z gospodarką 

obiegu zamkniętego oraz zakup usług 

doradczych związanych z wdrożeniem 

przedsięwzięcia.

Czas trwania naboru: 

25 czerwca – 10 sierpnia 2024 roku

Szczegółowe informacje: 

Kredyt ekologiczny – konkurs skiero-

wany do MŚP, które chcą sfinansować wy-

datki przeznaczone na realizację inwestycji 

ekologicznej, tj.: nabycie środków trwałych, 

roboty i materiały budowlane, nabycie pa-

tentów, licencji, know-how, a także innych 

praw własności intelektualnej,

Czas trwania naboru: 

25 kwietnia – 25 lipca 2024 roku

Szczegółowe informacje: 

(oprac. TM)

https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86442:parp-oglasza-kolejny-nabor-w-ramach-sciezki-smart-poznaj-nowe-wymagania-i-proces-oceny
https://www.gov.pl/web/ncbr/sciezka-smart-nabor-feng0101-ip01-00224
https://www.gov.pl/web/ncbr/sciezka-smart-nabor-feng0101-ip01-00224
https://www.bgk.pl/produkty/kredyt-ekologiczny
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ZIPH została uhonorowana w uzna-

niu za dorobek działalności skupio-

nej na rozbudowie rodzimej gospodarki: 

wspierania lubuskiego biznesu oraz pro-

mocję gospodarki RP w kraju i poza jego 

granicami. Odznaka została przyznana  

3 lipca podczas Forum Finansowa-

nia Mikro, Małych i Średnich Przedsię-

biorstw w Warszawie.

- Bardzo nam miło, że w Warszawie 

zostało dostrzeżone, iż w Lubuskiem jest 

instytucja, dzięki której dzieje się wiele 

dobrego w kwestii wspierania rozwoju go-

WYRÓŻNIENIE DLA IZBY

spodarczego. To dla nas duża nobilitacja 

i zarazem zobowiązanie do dalszej wytę-

żonej pracy na rzecz przedsiębiorców – 

mówi prezes ZIPH Jerzy Korolewicz.  

Odznaka honorowa „za zasługi dla 

rozwoju gospodarki Rzeczypospolitej 

Polskiej” jest wyróżnieniem nadawanym 

od 2014 roku w uznaniu zasług ponie-

sionych na rzecz rozwoju gospodarki RP 

poprzez osiągnięcia w pracy zawodo-

wej, działalności badawczo-rozwojowej, 

organizatorskiej lub promocyjnej.

(TM)

Tegoroczne walne zgromadzenie członków ZIPH zbliża się wielkimi 
krokami. W tym roku przedstawiciele firm zrzeszonych w Izbie spo-
tkają się 21 maja w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Gorzowie. Wydarzenie stanowi doskonałą okazję, aby wspólnie 
spędzić czas, wymienić swoje doświadczenia i spostrzeżenia na te-
mat sytuacji w gospodarce oraz wysłuchać oferty wsparcia biznesu 
m.in. ze strony Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu.

W SKRÓCIE

na świecie skupiających się na przemyśle 
półprzewodników. Głównym celem misji 
jest prezentacja polskiej oferty eksportowej 
i inwestycyjnej oraz nawiązanie kontaktów 
z potencjalnymi partnerami biznesowymi 
na tajwańskim rynku. Informacje w sprawie 
udziału w misji: Julia Czarnecka, T: 22 630 96 
86; E: jczarnecka@kig.pl

IZBOWE CZWARTKI Z FUNDUSZAMI
ZIPH prowadzi dla przedsiębiorców bez-
płatne konsultacje dotyczące funduszy 
UE pod nazwą „Czwartki z funduszami eu-
ropejskimi”. Jak nazwa wskazuje, w każdy 
czwartek izbowy ekspert – Aleksandra 
Głazowska – udziela bezpłatnych porad 
dotyczących między innymi dostępnych 
programów, otwartych aktualnie nabo-
rów oraz warunków pozyskania środków 
z funduszy UE. Konsultacje odbywają się 
w godzinach 11 – 15 pod numerem telefo-
nu +48 512 125 480.

UBEZPIECZENIA DLA CZŁONKÓW ZIPH
Izba prowadzi dla przedsiębiorców 
zrzeszonych w ZIPH program ubezpie-
czeń grupowych. Co ważne, skorzystać 
z niego mogą nie tylko pracownicy firm, 
ale również ich małżonkowie, pełnoletnie 
dzieci oraz partnerzy. ZIPH ma aktualnie 
w ofercie dwa warianty ubezpieczenia 
przygotowane przez TUiR Unum S.A. 
Izbowi specjaliści, w zależności od profilu 
firmy, pomogą dobrać najodpowied-
niejszą opcję ubezpieczenia, wypełnić 
dokumenty oraz dopełnić wszystkich 
formalności. Zainteresowani ofertą mogą 
kontaktować się z biurem Izby pod nu-
merem telefonu: +48 535 111 217.

Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa w uznaniu „za zasługi ponie-
sione na rzecz rozwoju gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” otrzy-
mała Odznakę Honorową od Ministra Rozwoju i Technologii RP.

- Minione 20 lat to setki wydarzeń, 

spotkań, projektów oraz wiele wspaniale 

zapisanych kart, które stworzyły podwa-

liny do dzisiejszej siły i pozycji samorządu 

gospodarczego w Lubuskiem. Podczas 

naszego jubileuszu będziemy chcieli 

podsumować drogę, którą wspólnie po-

konaliśmy, aby głos przedsiębiorców był 

słyszalny i brany pod uwagę w procesie 

rozwoju naszego regionu. – mówi Jerzy 

Korolewicz, prezes ZIPH.

Jubileusz będzie dobrą okazją zarów-

no do wspomnień, jak i do uhonorowania 

osób oraz firm, które w sposób szczegól-

GALA 20-LECIA ZIPH
Okrągłe rocznice wymagają wyjątkowej celebracji, dlatego z wielką 
radością zapraszamy naszych członków do świętowania jubileuszu 
20-lecia działalności Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej. Z tej 
okazji już 30 września o godzinie 17:00 w Teatrze im. Juliusza Osterwy 
w Gorzowie będzie miała miejsce uroczysta gala.

ny przyczyniły się do rozwoju ZIPH. A po 

części oficjalnej nie zabraknie również 

akcentu artystycznego. O szczegółach 

poinformujemy w najbliższych numerach 

Głosu Przedsiębiorcy.

Izbowe świętowanie to także okazja 

do nawiązania nowych kontaktów biz-

nesowych. Sprzyjać temu będzie liczne 

grono lubuskich przedsiębiorców oraz 

uroczysty bankiet, który zaplanowano na 

zakończenie uroczystości.

Zachęcamy do zarezerwowania sobie 

terminu i udziału w tym wyjątkowym wy-

darzeniu.

(JL) 
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DEBATA O ZRÓWNOWAŻONYM 
ROZWOJU

- Stoimy po obu stronach granicy 

przed olbrzymim wyzwaniem. Dąży-

my do tego, żeby nasze gospodarki 

były neutralne pod względem klima-

tycznym, dlatego dziś dyskutujemy 

m.in. w jaki sposób mogą w tym po-

móc przedsiębiorcom nowe techno-

logie, takie jak np. wodór – powie-

dział Robert Radzimanowski z IHK 

Ostbrandenburg. Pytań podczas 

konferencji pojawiło się znacznie 

więcej: jakie szanse i zagrożenia 

niesie za sobą Europejski Zielony 

Ład? co nowe regulacje oznaczają 

dla firm? w jaki sposób biznes może 

przez nie przebrnąć suchą stopą? 

Odpowiedzi na te kwestie starali się 

udzielić branżowi eksperci z Polski 

i Niemiec.

W puli tematów, które pojawiły się pod-

czas konferencji były m.in.: kwestie zwią-

zane z raportowaniem ESG i śladem 

węglowym, zakupy energii elektrycznej 

od wytwórców OZE, optymalizacja i ma-

gazynowanie energii oraz możliwości 

wsparcia na inwestycje w ekologiczną 

infrastrukturę przemysłową. - Temat do-

stosowania się do wymogów Europejskie-

go Zielonego Ładu mocno dotyka zasad 

funkcjonowania praktycznie każdego 

przedsiębiorstwa. W szczególności mam 

tutaj na myśli te duże i średnie podmioty, 

ale nie tylko. Nasi członkowie, zgadzając 

się lub nie z częścią ideologiczną zagad-

nienia, albo mając jakieś wątpliwości, 

będą musieli dostosować się do przy-

jętych założeń. Mam tutaj na myśli ko-

nieczność spełniania warunków na etapie 

uzyskiwania dofinansowania, otrzymywa-

nia kredytów bankowych czy budowania 

łańcuchów kooperacyjnych. Znajomość 

wymogów związanych choćby z niefi-

20 czerwca w Gorzowie miała miejsce polsko-niemiecka konferencja pod nazwą „Go Green”. Przed-
siębiorcy z obu stron Odry rozmawiali, jak w sposób zrównoważony, proekologiczny, ale również kon-
kurencyjny rozwijać gospodarkę. Organizatorami tego międzynarodowego spotkania były Zachodnia 
Izba Przemysłowo-Handlowa i IHK Ostbrandenburg (Izba Przemysłowo-Handlowa Wschodniej Bran-
denburgii).

GO GREEN GŁOS PRZEDSIĘBIORCY / 7 / 2024

nansowym raportowaniem, które co roku 

„schodzi” do coraz mniejszych firm stanowi 

bardzo ważną wiedzę, która decyduje, czy 

mamy świadomość, co nas czeka w naj-

bliższym czasie i jakie będziemy podej-

mować decyzje. A naszym zadaniem jest 

dostarczyć te informacje i kompetencje 

naszym przedsiębiorcom - mówi Jerzy 

Korolewicz, prezes zarządu ZIPH.

Na zakończenie miała miejsce debata 

ekspertów na temat szans i zagrożeń 

związanych z Europejskim Zielonym 

Ładem oraz możliwościach współpra-

cy przedsiębiorców z Polski i z Niemiec 

w zakresie zielonych technologii. Uczest-

nicy stwierdzili, że choć horyzont cza-

sowy może wydawać się odległy, to 

działania muszą zostać podjęte już w naj-

bliższych latach, szczególnie w przypad-

ku firm, które w przeważającym stopniu 

uzależnione są od paliw kopalnych. To 

konieczne, aby cała gospodarka krajowa 

mogła spełnić cele neutralności klima-

tycznej. - Biorąc pod uwagę przyszłość 

polskiej gospodarki to niezwykle istotna 

debata. Wymiana doświadczeń pomiędzy 

krajami może wskazać drogę i rozwiąza-

nia, jakie powinny zastosować rodzime 

przedsiębiorstwa, aby dostosować się do 

nadchodzących zmian i pozostać konku-

rencyjnymi na arenie międzynarodowej. 

Ponadto, już dziś należy zacząć myśleć 

o europejskiej energetyce jako o całości. 

O wielkim obszarze partnerstwa między-

narodowego, który ma przynieść całej 

Europie, w tym Polsce, realizację celów 

klimatycznych, bezpieczeństwo energe-

tyczne oraz konkurencyjną gospodar-

kę. Dlatego EDF Renewables aktywnie 

uczestniczy w transformacji energetycznej 

Polski i chce służyć polskim partnerom 

swoim doświadczeniem i pozycją rynko-

wą. Dzięki temu możliwa będzie realizacja 

ambitnych planów rozwoju offshore oraz 

energetyki wiatrowej i słonecznej na lądzie 

– powiedziała Alicja Chilińska-Zawadzka, 

Prezes Zarządu Klastra Go Green oraz 

Prezes Zarządu EDF Renewables Polska.

Jarosław Libelt
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Wielu przedsiębiorców waha się nad 

chińskim kierunkiem swojej działal-

ności. Rozumie Pani ich obawy? 

Ależ oczywiście! Jak kiedyś mój kole-

ga mawiał, że Azja to nie inna kultura 

– to po prostu inna cywilizacja! Choć 

powiedział to w połowie lat dziewięć-

dziesiątych, to do dzisiaj pod wieloma 

względami jest to inny świat. Z jednej 

strony dynamiczność tamtego bizne-

su, duże nastawienie na eksport, spore 

ułatwienia, a z drugiej strony jednak co 

by nie powiedzieć, zupełnie inny sys-

tem polityczny, którego nieuchronne 

oddziaływanie dało o sobie znać cho-

ciażby podczas koronawirusa. Co dla 

nas, mieszkańców krajów zachodnich, 

jest trudne do zrozumienia, w Chinach, 

szczególnie pod rządami sekretarza 

XI Jinpinga, kwestie polityczne są na-

czelne w stosunku do ekonomii. Warto 

mieć to gdzieś z tyłu głowy i jak mawiał 

klasyk, nie kłaść wszystkich jajek do 

jednego koszyka. Bo nawet, jeśli biznes 

w Państwie Środka idzie nam dobrze 

i dynamicznie, to niestety nigdy nie wia-

domo, co czyha za rogiem. Oczywiście, 

obserwowanie chińskiej gospodarki, 

mediów, polityki może pomóc, lecz 

w branżach szczególnie będących pod 

uważnym okiem partii zmiana może za-

dziać się z dnia na dzień. 

Konkretne przykłady?

Tak na przykład stało się z wartym mi-

liardy dolarów rocznie prywatnym biz-

nesem edukacyjno-korepetycyjnym 

(także notowanym na giełdzie), gdzie 

pod pretekstem zmniejszenia kon-

kurencyjności pomiędzy młodzieżą 

i obniżeniem kosztów edukacyjnych 

mających być zachętą do zwiększe-

nia dzietności w jeden dzień zmie-

niły zasady gry uniemożliwiając tym 

spółkom pozyskiwanie finansowania 

na giełdzie, przejęcia, fuzje i wykupy 

CHINY - ROSNĄCA SIŁA NABYWCZA

oraz praktyczne zarabianie na swojej 

działalności. Największe firmy straci-

ły dziesiątki miliardów dolarów w kil-

ka minut. Podobne działania spotkało 

sporo firm technologicznych, gdyż 

według władz za bardzo urosły one 

w siłę i stały się zbyt niezależne. 

Nie brzmi to dobrze…

A jednak cały czas, mimo doświadczeń 

Wywiad z Jagienką Komorowską-Helldén, Change Managerem i konsultantem biznesowym 
firmy Eurofinance Training.  
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ostatnich paru lat, Chiny 

są niesamowicie atrak-

cyjnym miejscem otwie-

rającym często drzwi do 

podboju rynków azjatyc-

kich, gdyż rekomenda-

cje od chińskiego part-

nera biznesowego czy 

klienta liczyć się będą 

w dalszym rozwoju biz-

nesu w tej części świata. 

Należy także pamiętać, 

że to niesamowita lek-

cja biznesu, kultury i po-

trzeb, jakie mają tamtej-

si konsumenci, a co tu 

dużo mówić – dopiero 

będąc tam na miejscu, 

obserwując biznes i generalnie życie 

uświadamiamy sobie, że nasz europo-

centryzm jest tylko jednym ze sposo-

bów życia, a demografia i rosnąca siła 

nabywcza w tamtym regionie przenosi 

ciężar świata do Azji czy tego chcemy, 

czy nie. 

Przedstawiciele jakich branż mają 

obecnie największą szansę sku-

tecznie zaistnieć na tamtej-

szym rynku?

- Od lat eksportujemy do 

Chin na przykład miedź 

i metale nieszlachetne, 

czyli materiał nieprze-

tworzony. Za największą 

część eksportu odpo-

wiadają maszyny i urzą-

dzenia, sprzęt elektrycz-

ny i elektrotechniczny. 

Dobrze byłoby, aby dy-

namicznie rósł eksport 

wyrobów dalece prze-

tworzonych dających 

nam stosunkowo wyso-

ki zysk, ale konkurencja 

jest bardzo silna, w któ-

rej znaczącą rolę odgry-

wa marka narodowa. 

W przemyśle spożywczym to 

głównie mleko i jego wyroby, które 

zdobyły swoich klientów w Chinach, 

choć daleko nam do takich europej-

skich państw jak Francja, Dania czy 

Niemcy – tu ponownie kłania się na-

rodowy brand. Chińczyk podejmując 

decyzję w supermarkecie myśli, że 

Niemcy mają świetnego Mercedesa 

czy BMW, gwarantują premium ja-

kość i prestiż, więc niemieckie mle-

ko będzie także świetnym wyborem 

o oczekiwanej jakości. A niestety Pol-

ska nie ma żadnej marki, chyba, 

że wśród świetnie wyeduko-

wanych miłośników mu-

zyki klasycznej, gdyż ci 

kochają Chopina. Ma to 

oczywiście złe, ale i do-

bre znaczenie – przynaj-

mniej nie kojarzymy się 

z niczym negatywnym, 

jesteśmy swego rodzaju 

tabula rasa i tylko od nas 

zależy, jak tę szansę wy-

korzystamy. 

Wróćmy do meritum…

Trudno jednoznacznie 

powiedzieć, jakie branże 

są przyszłościowe - po-

winniśmy pilnie obser-

wować chińskie trendy 

i szczególnie to, co się 

dzieje w e-commerce. Wiado-

mo, że po COVIDzie wzrosła potrze-

ba wśród Chińczyków o dbanie o swo-

je zdrowie i samopoczucie, stąd coraz 

większe zainteresowanie wzbudzają 

polskie suplementy diety. Kolejną dy-

namicznie rosnącą branżą są wyro-

by premium dla zwierząt domowych, 

gdyż szczególnie młodzi Chińczycy 

coraz mniej palą się do posiadania 

potomstwa przekładając koty czy psy 

nad rodzinę. Dla zamożnej klasy śred-

niej liczy się produkt lepszej jakości, 

a takowym jest karma wyprodukowa-

na w Unii Europejskiej, która to Unia 

jest silną marką regionalną dla konsu-

menta. 

Niestety nadal mimo wielu podejść do 

promocji polskiego biznesu w Państwie 

Środka dotychczasowe saldo wymiany 

handlowej jest niezwykle niekorzystne 

dla Polski z dziesięciokrotnie wyższym 

importem z Chin niż eksportem. Mam 

nadzieję, że niedawna, trzecia już wizy-

ta prezydenta Dudy w Pekinie będzie 

rzeczywistym bodźcem do rozwijania 

handlu nie tylko jednokierunkowego, 

a nowe regulacje ruchu bezwizowego 

dla Polaków zachęcą polski biznes do 

częstszych wizyt w Chinach, a w re-

zultacie do rozważenia działalności na 

tamtejszym rynku. To nadal gigantycz-

na ilość potencjalnych klientów o sta-

le rosnącej sile nabywczej oraz feno-

menalne miejsce do poznawania na 

żywo rodzących się innowacji i trendów 

w wielu dziedzinach. 

„
To nadal 

gigantyczna 
ilość potencjal-
nych klientów 

o stale rosnącej 
sile nabywczej 

oraz fenomenal-
ne miejsce do 
poznawania na 

żywo rodzących 
się innowacji 

i trendów w wielu 

dziedzinach

”
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Czy można mówić o zróżnicowaniu 

rynku w zależności od danej pro-

wincji? A może są jakieś części Chin, 

w których rekomenduje Pani prowa-

dzenie działalności eksportowej?

Nie ma jednych Chin – to fakt. 

Wschodnia część kraju znajdująca się 

na wybrzeżu, to dynamicznie rozwija-

jący się region o dużym zagęszczeniu 

ludności, stosunkowo wysokich do-

chodach, poziomie edukacji czy roz-

woju gospodarczym. Zachodnia część 

kraju to prowincje takie jak Xinjiang, 

Guansu czy Qinghai, stosunkowo sła-

bo zaludnione, niezindustrializowane, 

gdzie ludność dysponuje zaledwie 

procentem dochodu tych ze wschod-

niego wybrzeża. Dlatego, jeśli przygo-

towujemy się do eksportu produk-

tów B2C trzeba wziąć to pod 

uwagę. Z drugiej strony 

do niesamowitych roz-

miarów urósł rynek e-

commerce, a sprzedaż 

przez niego nie wymaga 

różnicowania oferty pod 

względem terytorial-

nym, lecz jedynie grupy 

docelowych odbiorców. 

Jako ciekawostkę mogę 

dodać, że jeden z naj-

większych browarów na 

świecie próbując zako-

twiczyć się na chińskim 

rynku wybrał do ekspan-

sji wschodnie wybrzeże 

i mimo gigantycznych 

nakładów po kilku latach 

zmuszony był do wyco-

fania się z Chin. Nie przewi-

dział siły lokalnej konkurencji, jej 

ilości i nawyków konsumentów, dla 

których nowy, zagraniczny produkt nie 

był niczym wyjątkowym, a stanowił 

droższą od lokalnych wyrobów ofer-

tę. Firma jednak nie spoczęła na lau-

rach – odrobiła swoją lekcję, po kilku 

latach ponownie weszła na tamtej-

szy rynek koncentrując się jednak na 

części zachodniej, która była kiepsko 

uprzemysłowiona bez realnej konku-

rencji. Pozwoliło to wykupić lokalne 

browary oraz oferować konsumentom 

zarówno tamtejsze piwo jak i swoją 

główną markę w cenie dostosowanej 

do siły nabywczej tamtejszej ludności. 

Powoli budując swoją pozycję na kra-

jowym rynku firma zaczęła wchodzić 

szerzej ze swoimi produktami do kra-

jowej dystrybucji tym razem odnosząc 

sukces w całym kraju. Jak widać, nie 

ma jednej słusznej strategii ekspansji 

– przedsiębiorcy muszą być elastycz-

ni i skłonni czasami do brawurowych 

zmian swoich wcześniejszych założeń 

biznesowych.

W jaki sposób należy się przygoto-

wać planując ekspansję na rynek 

chiński?

Przede wszystkim rozważnie przy-

gotowując się ówcześnie do tego 

kroku. Taka decyzja nie może być 

podejmowana na postawie 

chwilowego odczucia 

czy kaprysu. Dlaczego? 

Otóż przede wszystkim 

wejście ze swoimi pro-

duktami do Chin, szcze-

gólnie tymi kierowanymi 

do finalnego konsumen-

ta jest kosztowne. Aby 

osiągnąć zaplanowany 

rezultat trzeba postępo-

wać zgodnie z wcześniej 

przygotowaną strategią 

i poszczególnymi kroka-

mi, gdyż zależy nam na 

jak najlepszym spożyt-

kowaniu swoich zaso-

bów. Oczywiście, waż-

nym elementem jest 

także elastyczność, gdyż 

chiński rynek potrafi niezwy-

kle dynamicznie się zmieniać. 

Sporą pomoc oferować mogą instytu-

cje otoczenia biznesu – pomocy moż-

na szukać w zagranicznym oddziale 

PAIH oraz kilku regionalnych izbach 

mających swoją reprezentację na 

chińskim rynku, np. Agencji Rozwoju 

Pomorza. 

A co do samej współpracy na chińskim 

rynku, to bez wątpienia warto skorzy-

stać z doświadczenia praktyków biz-

nesu znających realia na tamtejszym 

rynku. I co ważne – rozmowy handlo-

we prowadzić w towarzystwie swoje-

go tłumacza oraz prawnika znającego 

się na chińskim handlu. Dla mnie to 

minimum bezpieczeństwa biznesowe-

go, którego warto przestrzegać. 

Na jakie rzeczy trzeba zwrócić szcze-

gólną uwagę rozpoczynając działal-

ność na tamtejszym rynku?

Ja zawsze powtarzam, że na różnice 

kulturowe, bo one często determinują 

nasz sukces na rynku chińskim, a nie 

produkt czy cena. Podczas, kiedy wiel-

kie międzynarodowe przedsiębiorstwa 

zdały się odrobić lekcję z tym związa-

ną, mniejsze (mniejsze często z chiń-

skiego punktu widzenia) firmy są nie-

kiedy oporne na słuchanie ekspertów. 

Tak się dzieje w przedsiębiorstwach 

rodzinnych, gdzie właściciel często 

pozostaje wyrocznią i nie ma szansy na 

sprzeciwienie się nawet najdziwniej-

szemu pomysłowi zgodnie z zasadą: 

u nas działało, więc musi także dzia-

łać w Chinach. Niestety, pokora bywa 

cenną cechą, a lekcje wyciągnięte 

z takiego podejścia to zazwyczaj spo-

ro straconych pieniędzy i biznesowych 

szans. Na szczęście coraz więcej ob-

serwuje się młodych, wyedukowanych 

menadżerów, dla których oczywistym 

jest fakt, że każdy rynek wymaga od-

rębnego podejścia uwzględniającego 

inność kulturową, a wiele produktów, 

biznesów i ich klientów staje się po-

dobnych do tych w krajach zachod-

nich. 

Czy znane są Pani przykłady lubu-

skich firm, które z sukcesami działają 

w Kraju Smoka?

Słyszałam o kilku z nich, lecz są to ra-

czej duże organizmy, które mają siłę 

i zasoby, aby na tym rynku się znaleźć, 

jak Seco/Warwick eksportuje swoje 

maszyny do Państwa Środka, Lumel 

aparaturę pomiarową, czy Faurecia 

Gorzów zaopatruje w swoje produkty 

globalne marki samochodowe także 

w Chinach. 

Dziękujemy.

Rozmawiali: 

Jarosław Libelt i Tomasz Molski

„
nie ma 

jednej słusznej 
strategii eks-

pansji – przed-
siębiorcy muszą 
być elastyczni 

i skłonni czasami 
do brawurowych 

zmian swoich 
wcześniejszych 

założeń bizneso-

wych

”
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We wrześniu startuje kolejna 

edycja Akademii Lidera tj. 

programu rozwoju umiejętności me-

nadżerskich. Zachodnia Izba Przemy-

słowo-Handlowa rozpoczęła właśnie 

nabór do programu. 

Akademia Lidera to unikalny, trzy-

miesięczny program rozwoju umiejęt-

ności zarządzania przygotowany z my-

ślą o liderach, którzy pragną rozwijać 

swoje kompetencje oraz tych, którzy 

od niedawna znajdują się na ścieżce 

zarządzania. Zajęcia realizowane są 

przez autorkę programu – Edytę Hub-

ską. W ramach sesji warsztatowych za-

prezentowane zostaną najlepsze prak-

tyki oraz przybliżona wiedza na temat 

kluczowych umiejętności zarządzania. 

Zajęcia odbywać się będą w Lubuskim 

Centrum Przedsiębiorczości w Gorzo-

wie w małych, 6-8 osobowych grupach.

- Akademia Lidera to przede wszyst-

kim świetna okazja do poznania i prze-

ćwiczenia kluczowych umiejętności 

zarządzania zespołem. Na naszych 

zajęciach będziemy mówić m.in. o tym, 

STARTUJE AKADEMIA LIDERA
jak budować pozytyw-

ne relacje z pracowni-

kami, motywować czy 

radzić sobie w kryzyso-

wych sytuacjach. Ka-

meralne grupy złożone 

z menadżerów z róż-

nych firm dają również 

niepowtarzalną okazję 

do wymiany doświad-

czeń, dzielenia się wie-

dzą oraz poszerzania 

samoświadomości. Do Akademii Lide-

ra zapraszamy tych wszystkich, którzy 

pragną się rozwijać, poszerzać swoje 

kompetencje i uczyć się od innych. To 

produkt zarówno dla tych, którzy od nie-

dawna są na ścieżce zarządzania, jak 

i tych, którzy dopiero zostaną liderami - 

mówi Tomasz Molski z ZIPH.

Akademia Lidera składa się z cyklu 

6 specjalistycznych, czterogodzinnych 

warsztatów. Koszt udziału jednego 

uczestnika to 3190 zł + VAT. Zgłoszenia 

przyjmowane są do 4 września bieżą-

cego roku.

AKADEMIA
LIDERA
Program rozwoju umiejętności zarządzania.

Terminy spotkań Akademii Lidera:

Warsztat 1: 19 września 2024

Warsztat 2: 03 października 2024

Warsztat 3: 17 października 2024

Warsztat 4: 31 października 2024

Warsztat 5: 14 listopada 2024

Warsztat 6: 28 listopada 2024

Targi Saudi Agriculture/Saudi 

Agrofood 2024 to już 41. edycja 

Międzynarodowych Targów Produktów, 

Technologii i Rozwiązań dla Rolnictwa 

i Przemysłu Spożywczego odbywają-

cych się równolegle z Międzynarodo-

wymi Targami Opakowań FoodPack 

i Międzynarodowymi Targami Hodowli 

Wodnej Aquaculture Saudi. Misja od-

będzie się w dniach 19-24 października, 

a jej program obejmuje udział w kluczo-

wych saudyjskich wydarzeniach gospo-

darczych, takich jak targi i konferencje 

branżowe.

W wydarzeniu uczestniczą wiodą-

cy profesjonaliści branży rolnej i spo-

żywczej, prezentujący nowoczesne 

technologie, produkty, usługi i roz-

wiązania stosowane na wszystkich 

etapach ich produkcji, przetwarzania 

i pakowania.

MISJA DO ARABII SAUDYJSKIEJ
W październiku bieżącego roku Krajowa Izba Gospodarcza organizuje misję biznesową dla polskich 
przedsiębiorców do Arabii Saudyjskiej.

Osoba do kontaktu w sprawie udziału: 

Tomasz Molski T: 696 007 665 

E: t.molski@ziph.pl

Jarosław Libelt

W ubiegłym 

roku gościło ono 

27 tysięcy osób, 

a wśród wystaw-

ców znalazło się 

420 firm z 42 

krajów świata. To 

prawdziwe święto 

biznesu i dosko-

nała okazja do 

nawiązania kon-

taktów i zapre-

zentowania swo-

jej oferty szerszemu gronu.

Do udziału w targach KIG zaprasza 

w szczególności przedstawicieli branży 

rolnej i przemysłu spożywczego repre-

zentujących: produkty rolne oraz wyroby 

spożywcze; surowce, nawozy, urządze-

nia, maszyny, linie technologiczne oraz 

rozwiązania dla branży rolnej i spożyw-

czej na wszystkich etapach ich produkcji, 

przetwarzania i pakowania.

Szczegółowe informacje i rejestracja: 

https://kig.pl/saudi-agriculture-sau-

di-agrofood-2024-nowe-horyzonty-roz-

woju-w-rolnictwie-i-przemysle-spozyw-

czym/

(TM)

https://kig.pl/saudi-agriculture-saudi-agrofood-2024-nowe-horyzonty-rozwoju-w-rolnictwie-i-przemysle-spozywczym/
https://kig.pl/saudi-agriculture-saudi-agrofood-2024-nowe-horyzonty-rozwoju-w-rolnictwie-i-przemysle-spozywczym/
https://kig.pl/saudi-agriculture-saudi-agrofood-2024-nowe-horyzonty-rozwoju-w-rolnictwie-i-przemysle-spozywczym/
https://kig.pl/saudi-agriculture-saudi-agrofood-2024-nowe-horyzonty-rozwoju-w-rolnictwie-i-przemysle-spozywczym/
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KULTURA W WILLI CARLA JAEHNEGO 

Po ubiegłorocznym sukcesie inicjaty-

wy, kiedy ponad 1000 osób odwie-

dziło siedzibę Izby, ponownie udało 

się przyciągnąć tłumy spragnionych 

kultury gorzowian. W pierwszym ak-

cie wieczoru, historyk Robert Pio-

trowski przybliżył początkowe dzieje 

polskiego Gorzowa, ze szczególnym 

uwzględnieniem ówczesnej archi-

tektury. Wykład w znakomity sposób 

korespondował z wystawą kilkunastu 

prac malarza Romana Picińskiego. Ten 

ceniony artysta słynie z dzieł ukazują-

cych najpiękniejsze dawne elementy 

gorzowskiego budownictwa. Dodat-

kową atrakcją dnia była obecność 

pana Romana, który cierpliwie odpo-

wiadał na liczne pytania. Nie zabrakło 

merytorycznych rozmów dotyczących 

zarówno warsztatu twórcy, jak i osobi-

stych refleksji dotyczących naszego 

miasta.

Fantastyczne przyjęcie miał także 

występ Magdaleny Bańkowskiej-Mo-

skwy, której towarzyszył pianista Ma-

riusz Smoliński. Publiczność zebrana 

pod patio na dziedzińcu raz po raz 

Aż trzy odsłony złożyły się na tegoroczną edycję „Wieczoru z kulturą w willi Carla Jaehnego”: koncert 
Magdaleny Bańkowskiej-Moskwy, wystawa prac Romana Picińskiego oraz prelekcja historyka regiona-
listy Roberta Piotrowskiego. Wydarzenie, które wpisało się w gorzowski Nocny Szlak Kulturalny zorga-
nizowała Fundacja „Przedsiębiorcy Pomagają”, która działa przy ZIPH.

oklaskiwało piosenkarkę, która w 2019 

roku dała się poznać szerszej publicz-

ności podczas koncertu „Debiuty” na 

deskach opolskiego amfiteatru. Kli-

matyczny recital został złożony ze 

znanych polskich piosenek w nowych 

aranżacjach oraz kompozycji autor-

skich. Usłyszeć można było polskie 

evergreeny takich kompozytorów jak 

Szpilman, Komeda czy Strobel oraz 

kompozycje własne z płyty „Najważ-

niejsze”. Wszystko zostało zaśpiewane 

i zagrane z dbałością o każdy dźwięk, 

każde słowo i dostarczył licznie przy-

byłym słuchaczom ogromu emocji 

i wzruszeń.

Na koniec warto wspomnieć, że part-

nerem wydarzenia był barlinecki 

GBS Bank, a organizatorzy już myślą 

o przyszłorocznej edycji.

Jarosław Libelt

NSK 2024 GŁOS PRZEDSIĘBIORCY / 7 / 2024
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Może czas ogłosić prawo do by-
cia wystarczającym? Szefem, 

pracownikiem, kolegą czy koleżanką 
z pracy. Nie idealnym, opancerzonym 
w techniki i triki z zarządzania czy ko-
munikowania. 
Otwieram LinkedIna, Instagrama czy 
TikToka: zalew porad, technik, ofert jak 
być coraz lepszym, sprawniejszym, 
zdrowszym, mieć na wszystko błyskotli-
wą ripostę, a nawet jak szybko stać się 
świetnym liderem. Tak, liczba profili, jak 
zarządzać, szybkich kursów na np. dy-
rektora zarządzającego stale rośnie. To 
tylko w sieci, ale poza nią oferta dosko-
nalenia jest również niemała.
Chcesz być przywódcą – proszę bardzo: 
kurs online. Chcesz nauczyć się dawać 
feedback – krótka rolka na TikToku – to 
proste. Wszystko sprawnie opakowane 
w marketingowe techniki i triki: język ko-
rzyści, call to action (czyli polub), szybki 
zakup. 
Abstrahując od treści, ten zalew porad, 
rad, technik jest kolejną, acz nieuświa-
domioną presją. Presją na bycie coraz 
doskonalszym, zoptymalizowanym, ide-
alnym. Wszyscy tej presji w jakiś sposób 

WYSTARCZAJĄCO DOBRY 
ulegamy, trudno jest się wypisać z tego 
kulturowego wręcz wzorca.
Podlegamy jej również jako kadra zarzą-
dzająca: nie wystarczy być już świetnym 
ekspertem i w miarę dobrym szefem. 
Nie: trzeba być szefem doskonałym. 
Trzeba się szkolić, brać udział w konfe-
rencjach, trzeba „dowozić” rezultaty, być 
empatycznym, inkluzywnym i nie wia-
domo co jeszcze. 
Kiedy w psychologii pojawiło się poję-
cie „wystarczająco dobra matka” wiele 
kobiet na świecie odetchnęło. Głęboko! 
Uff, już nie muszę być idealną matką, 
wystarczy jeśli będę wystarczająco do-
brą. Ileż dobrego zadziało się po takim 
psychologicznym odpuszczeniu. Luzu, 
uśmiechu, ochoty na zabawę.
Może czas ogłosić, że można być też 
wystarczająco dobrym szefem?
 A co to znaczy? A to, że może się nam 
zdarzyć, że się uniesiemy, że przega-
pimy, że nie udzielimy feedbacku wg 
modelu FUKO, tylko tak bardziej spon-
tanicznie, acz szczerze. Że popełnimy 
błąd, zapędzimy się z naszymi argu-
mentami, przekroczymy jakąś granicę. 
Uwaga: mamy do tego prawo, bo? Bo je-

steśmy ludźmi, a nie 
sformatowanymi 
przez liczne, na-
wet najmądrzej-
sze techniki i mo-
dele awatarami. 
Ale uwaga: wystar-
czająco dobry to nie 
byle jaki!
Co jest w takim razie ważne w byciu wy-
starczająco dobrym? Samopoznanie, 
samorefleksja i samoregulacja. Samopo-
znanie to ustawiczny proces odkrywania 
swoich wyzwalaczy, potrzeb i stanów 
wewnętrznych. Samorefleksja to sztuka 
zatrzymywania się i reflektowania wła-
snych zachowań. A samoregulacja to 
sztuka dostosowania własnych zacho-
wań, emocji do sytuacji. I jeśli podlejemy 
to wszystko sosem uważności i otwarcia 
na drugiego człowieka to naprawdę bę-
dzie wystarczająco dobrze.

Edyta Hubska
trenerka biznesu, coach kadry mene-
dżerskiej, przedsiębiorczyni, ekspert 
HR.

GŁOS ROZSĄDKU?
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To pytanie słyszę niemal za każ-
dym razem, gdy pojawia się dys-

kusja o skróceniu nazwy miasta. Epitet 
pseudogorzowianin - od niedawna. Ba, 
jako czynny obserwator życia publicz-
nego słyszę podobne pytania przy wie-
lu tematach, pomysłach lub inwesty-
cjach. Czy nie ma spraw ważniejszych? 
(O epitecie później).
Otóż są. Każdy z nas patrzy na miasto ina-
czej i dla każdego "moja" sprawa jest naj-
ważniejsza, a pozostałe, powiedzmy sobie 
szczerze, drugorzędne. Generalnie chodzi 
o to, żeby szanować czyjeś pomysły, zda-
nia, opinie czy działania. Zebrała się grupa, 
która chce postawić pomnik? Proszę bar-
dzo. Spełniają wszystkie wymogi, a pomnik 
nie gloryfikuje czegoś zakazanego? Brawo. 
Natomiast mam wrażenie, że przy okazji 
dyskusji o nazwie miasta, mamy z tym pro-
blem. Przecież nikt dekretem nie chce wy-
cinać przymiotnika Wielkopolski. To wła-
śnie w ten sposób narzucono Gorzowowi 
tę nazwę. Z góry, z partyjnego wówczas 
Olimpu. Teraz rozmawiamy.

Niestety, w trakcie tej dyskusji pojawiają się 
epitety. Przeczytałem, że jeśli ktoś nie uro-
dził się w Gorzowie, to nie ma prawa wypo-
wiadać się na temat usunięcia przymiotni-
ka Wielkopolski. A co jeśli ktoś, na przykład 
ja, zostawił piękny Dolny Śląsk i wybrał Go-
rzów? Uważam, że poświęciłem dużo. Mój 
wybór, wiem. Osiedliłem się w Gorzowie, 
poznałem to miasto, polubiłem, ale czy 
fakt, iż stąd nie pochodzę, czyni ze mnie 
gorszego gorzowianina? Trwa przecież 
miejska kampania, która pokazuje osoby 
podobne do mnie, które wybrały Gorzów. 
Wybrały!
W dyskusji pojawił się ostatnio drugi też 
„malowniczy" epitet. Pseudo-gorzowianin 
(pisownia oryginalna). Jest on dla mnie wy-
kluczający, umniejszający i smutny. Ktoś 
kto się z niego śmieje, nie ma pojęcia, że 
śmiech to ekspresywna przemiana pier-
wotnej materii strachu…
Zastanawiam się, czy używający takich ar-
gumentów pamiętają, że pionierzy miasta 
w 1945 roku również nie byli gorzowianami. 
Wybrali. Osiedlili się tutaj i mieli wpływ na 

kształtowanie miasta. 
My mamy również 
takie możliwości. 
Tylko, że nam nikt 
nic nie narzuca. 
W dyskusji może-
my zmieniać Go-
rzów, lepić go inaczej, 
na nowo. To nasze pra-
wo i obowiązek.
Niestety, ze zmianami u nas kiepsko. Nawet 
budowa linii tramwajowej na Górczyn okra-
szona została niezatapialnym „nie ma waż-
niejszych spraw”. A teraz szykuje się kolejna 
dyskusja. Tym razem o powiększeniu Go-
rzowa. Strach pomyśleć, co przeczytamy 
w komentarzach lub usłyszymy w dyskusji…
Dlatego nie dziwi mnie, że pewien facet 
niedawno wskoczył do Fontanny Paucks-
cha na główkę i próbował w niej nawet pły-
wać. Na bank poczytał dyskusję prawdzi-
wych gorzowian i postanowił się schłodzić...

Marcin Sasim
Dolnoślązak w Lubuskiem, dzienni-
karz Radia Zachód i TVP3 Gorzów.

NIE MA WAŻNIEJSZYCH SPRAW W MIEŚCIE?  
TY PSEUDOGORZOWIANINIE!
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W województwie lubuskim w okresie 

styczeń – maj br. produkcja sprzedana 

budownictwa, zrealizowana przez przed-

siębiorstwa, które zatrudniają powyżej 9 

osób, zmniejszyła się w skali roku o 23%. 

W tym samym czasie produkcja budow-

lano-montażowa, która stanowiła ponad 

40% produkcji sprzedanej budownictwa, 

zwiększyła się o ok. 3%. Wzrost ten spowo-

dowany był głównie blisko 50% wzrostem 

produkcji zrealizowanej przez przedsię-

biorstwa wykonujące roboty specjali-

styczne (tj. m.in.: różnego rodzaju instalacje 

budowlane czy prace wykończeniowe).

W przeciwieństwie do firm specjali-

stycznych, przedsiębiorstwa zajmujące się 

głównie wznoszeniem budynków (miesz-

kalnych i niemieszkalnych) odnotowały 

o 44% spadek produkcji budowlano-mon-

tażowej. O prawie 6% zmniejszyła się także 

sprzedaż produkcji podmiotów zajmują-

cych się budową obiektów inżynierii lądo-

wej i wodnej (tj. dróg kolejowych, mostów 

czy autostrad).

Zmiany w sektorze budownictwa zna-

lazły odzwierciedlenie także w wydajności 

pracy. Wartość produkcji sprzedanej na 1 

zatrudnionego spadła o ponad 21% w skali 

roku. Towarzyszył temu niewielki spadek 

przeciętnego zatrudnienia oraz średniego 

miesięcznego wynagrodzenia brutto. 

BURZLIWE CZASY DLA BUDOWNICTWA W LUBUSKIEM?

W rezultacie wynagrodze-

nie brutto w budownictwie 

wyniosło 6439 złotych, 

co stanowiło niecałe 90% 

średniego wynagrodze-

nia w sektorze przedsię-

biorstw w województwie.

Według wyników 

badania koniunktury 

gospodarczej, w pierwszej 

połowie br. przedsiębiorcy 

prowadzący działalność w budownic-

twie sygnalizowali zarówno spadek liczby 

zamówień, jak i spadek produkcji budow-

lano-montażowej na rynku krajowym. Co 

więcej, w najbliższej przyszłości spodzie-

wają się oni dalszego spadku zamówień, 

co niewątpliwie przełoży się na dalszy 

spadek produkcji.

Większość firm budowlanych zgła-

szało także bariery w prowadzeniu dzia-

łalności gospodarczej. Problemy te nadal 

dotyczyły przede wszystkim wysokich 

kosztów zatrudnienia, rosnących kosz-

tów materiałów oraz ogólnej niepewności 

sytuacji gospodarczej.

Pomimo tych trudności, przedsiębiorcy 

zapowiadali utrzymanie, a nawet wzrost 

inwestycji w stosunku do poprzedniego 

roku. W tym roku najczęściej planują inwe-

stować w maszyny, urządzenia techniczne 

i narzędzia. Co piąty przedsiębiorca zamie-

rza inwestować także w środki transportu 

oraz w grunty, budynki i budowle.

Niepokojącym trendem jest utrzymu-

jąca się przewaga firm planujących reduk-

cję zatrudnienia nad tymi, które zamierzają 

zatrudnić nowych pracowników. W nad-

chodzących miesiącach przedsiębiorcy 

mogą więc dokonywać dalszych korekt 

w zatrudnieniu.

Koniunktura gospodarcza w budow-

nictwie w województwie lubuskim pozo-

staje więc niepewna. Pytanie, czy pomimo 

utrzymujących się negatywnych nastrojów 

gospodarczych, obserwowana poprawa 

ocen koniunktury może zwiastować pozy-

tywne zmiany w budownictwie? 

Opracowanie

Urząd Statystyczny w Zielonej Górze 

STATYSTYKA GŁOS PRZEDSIĘBIORCY / 7 / 2024

GŁOSIE  
PRZEDSIĘBIORCY

REKLAMA W  

1 strona  
500 zł netto

½ strony 
300 zł netto

½ strony
200 zł netto

Więcej informacji  

oraz zamówienia:

Tomasz Molski

T: 696 007 665

E: t.molski@ziph.pl
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Poznaj 
program 

Quest 
Manager! 

Cała firma w jednym systemie?
Spójna komunikacja?
Skuteczny obieg zadań?
Łatwy dostęp do informacji o tym co się dzieje, 
dokładnie w chwili gdy o to pytasz?
Ocena efektywności rozproszonych zespołów?

Zastanawiasz się jak można lepiej zarządzać 
wielozadaniowością w biurze i poza nim?

Chcesz usprawnić przepływ zadań w pracy 
zadaniowej? A może poprawić komunikację mię-
dzy zespołami projektowymi lub działami firmy? 
Chcesz monitorować czas realizacji zadań? Może 
Twoi klienci potrzebują informacji o tym, ile czasu 
trwała realizacja ich zlecenia? Chcesz mieć łatwy 
dostęp do informacji o tym co się dzieje, dokład-
nie w chwili, gdy o to pytasz? Zastanawiasz się 
jak można lepiej zarządzać wielozadaniowością 
w biurze i poza nim?

Quest Manager to polskie oprogramowanie do 
zarządzania zadaniami, projektami, przepływem pracy 
i monitoringu czasów realizacji. Użytkownik może zarzą-
dzać dowolną ilością zadań. Dla każdego z nich reje-
strowany jest łączny czas wykonania. Ponadto, zadanie 
można wiele razy zatrzymać i ponownie uruchomić. 
Program umożliwia określenie miejsca, z którego reali-
zowane są zadania, np. siedziba firmy, praca zdalna, 
praca w oddziale. W podsumowaniu dnia użytkownik 
może wyświetlić listę ze spisem wszystkich zadań i cza-
sów ich realizacji. 

W jaki sposób Quest Manager pomaga usprawnić 
komunikację? Dzięki takim funkcjom, jak:

 wbudowany wewnętrzny czat dla zadań i projektów,
 powiadomienia,
 komentarze i notatki (również Sticky Notes  

– elektroniczne „żółte karteczki”),
 przekazania zadań,
 możliwość obserwowania zleconych zadań,
 integrację programu ze skrzynkami email.

W jaki sposób Quest Manager pomaga usprawnić 
przepływ pracy? Dzięki takim funkcjom, jak:

 przekazania zadań,
 zadania współdzielone i cykliczne,
 linia akcji dla każdego zadania - prezentująca  

historię realizacji,
 interaktywny kalendarz wyświetlający również  

zadania niezaplanowane,
 graficzna prezentacja przepływu zadań  

na tablicach Kanban,
 statusy zajętości/dostępności użytkowników.

Program powstał w odpowie-

dzi na konieczność zorganizowa-

nia, w okresie pandemii Covid-19, 

zdalnej pracy zadaniowej między 

zespołami serwisantów, progra-

mistów, konsultantów i handlow-

ców. Działając z różnych lokalizacji 

musieli oni znacznie lepiej skoor-

dynować pracę i usprawnić komu-

nikację, aby zapewnić klientom 

oczekiwany poziom obsługi. Dla-

tego jest to w pełni sprawdzone 

i skuteczne rozwiązanie wspiera-

jące również pracę zdalną.

Wypróbuj wersję testową 
przez 14 dni lub umów się 
na bezpłatną prezentację. 
Odwiedź stronę produk-
tową i dowiedz się więcej 
na questmanager.pl Zapra-
szamy do współpracy.

JAWAIT Sp. z o.o. 
handel@jawait.pl, 
kom. +48 501 030 431, 
+48 515 153 231

https://jawait.pl/


https://kssse.pl/
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